[image: image1.png]\ L /

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З
_______________                                                                                                       №   _________
                                                                    п. Тазовский

Об утверждении регламента ведения электронной очереди в муниципальные дошкольные образовательные организации муниципального образования Тазовский район в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование»

В соответствии с приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 марта 2015 года № 521 «Об утверждении типового регламента ведения электронной очереди в дошкольные образовательные организации Ямало-Ненецкого автономного округа в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование», в целях регламентирования действий специалистов, ответственных за ведение электронной очереди в муниципальные дошкольные образовательные организации Тазовского района в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование», в рамках предоставления услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

п р и к а з ы в а ю:

1.    Утвердить Регламент ведения электронной очереди в муниципальные дошкольные образовательные организации муниципального образования Тазовский район в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование» (далее – Регламент ведения электронной очереди) согласно приложению.

2. Начальнику отдела дошкольного образования Департамента образования Администрации Тазовского района (Мельник Н.А.):

2.1.
проводить ежегодное автоматическое комплектование муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тазовский район на новый учебный год согласно регламенту ведения электронной очереди в срок до 20 апреля;

2.2.
довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций и родителей, а так же разместить на информационных стендах и на сайте Департамента образования Администрации Тазовского района в срок до 22 марта 2017 года.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций  (Брачун В.Я., Пермякова М.Е., и.о. заведующего Худи И.А., и.о. заведующего Мамедова В.А., Матвиенко Н.А.) принять регламент ведения электронной очереди к исполнению в части, касаемо компетенции муниципальных дошкольных образовательных организаций.

4.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района

    В.А.Куцуров